
 

  

2022/23

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA

2022/23 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 2 

2022/23 

Výroční zpráva DDM – 
domu dětí a mládeže 

 

 

 

 
 
 

  

 

 

 

 

Název příspěvkové organizace: 

Dům dětí a mládeže DOMINO Hronov, okres Náchod 

 

IČO: 00857921 

 

Zřizovatel: Městský úřad Hronov, nám. ČSA čp. 5, Hronov 

Ředitel: Mgr. Jaroslav Škop 

O zařazení do sítě rozhodl Školský úřad Náchod s účinností od 28.2.1996, č.j. 9-96 Ko 

 

 

 

Vypracoval: Mgr. Jaroslav Škop, ředitel DDM Domino 

V Hronově dne 7. 11. 2023 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 3 

2022/23 

OBSAH 

 

 

 
 

1. Základní údaje o školském zařízení ..................................................................................... 4 

3. 1 Pedagogičtí pracovníci ................................................................................................. 5 

2. Přehled oborů zájmového vzdělávání, které SVČ nabízí ...................................................... 5 

3. Personální zabezpečení DDM ............................................................................................. 5 

3. 2 Nepedagogičtí pracovníci ............................................................................................ 6 

4. Údaje o přijatých účastnících zájmového vzdělávání .......................................................... 6 

4. 1 Pravidelná činnost ....................................................................................................... 7 

Graf  č.1 Porovnání počtu účastníků zájmového vzdělávání s předchozími roky ............. 9 

4. 2 Spontánní, příležitostná, osvětová, individuální činnost ............................................. 10 

Graf  č.2  Porovnání počtu akcí a účastníků s předchozími roky .................................... 10 

5. Údaje o výsledcích účastníků zájmového vzdělávání podle cílů stanovených ŠVP ............. 10 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků...................................................... 11 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci DDM na veřejnosti .......................................................... 12 

Graf  č.3 Naplněnost táborů .......................................................................................... 17 

8. Údaje o výsledcích kontrol ............................................................................................... 18 

a inspekční činnosti .............................................................................................................. 18 

9. Základní údaje o hospodaření DDM za kalendářní rok 2022 ............................................ 18 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 4 

2022/23 

1. Základní údaje o školském 
zařízení 

 

 
 

 

 

 

 

Název: Dům dětí a mládeže DOMINO Hronov, okres Náchod 

Charakteristika školy: Školské zařízení - o zařazení do sítě rozhodl Školský úřad Náchod s účinností 

od 28.2.1996, č.j. 9-96 Ko 

Zřizovatel: Městský úřad Hronov, nám. ČSA čp. 5, Hronov 

Ředitel: Mgr. Jaroslav Škop 

Školská rada: nezřízena 

E-mail: domino@dominohronov.cz 

Webové stránky: www.dominohronov.cz 

Tel.: 491 483 438 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 5 

2022/23 

2. Přehled oborů zájmového 
vzdělávání, které SVČ nabízí 

3. Personální zabezpečení DDM 

 

 

 
 

 

 

 

 

3. 1 Pedagogičtí pracovníci  
Interní 

Oddělení estetiky a 
společenských věd

Oddělení sportu a 
turistiky

Pedagogický 
personál mimo DDM
Provozní oddělení

Mgr. Škop 
Jaroslav 
ředitel 

Bohadlová
Monika 

Neuschl
Karel 

Oddělení techniky

Ing. Buriánek 
Tomáš

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 6 

2022/23 

4. Údaje o přijatých účastnících 
zájmového vzdělávání 

 
 
Externí  

Zimmerová H.
Martincová K.

Pavlis P.
Pohanka P.
Strašilová A.

Pastuchová M.
Mokrá K.

Lachmanová T.
Vernerová M.

Voltrová J.
Winterová B.
Strašilová A.
Makulová N.
Mertlíková N.

Tylšová P.
Kimr L.

Borsová I.
Brůžová M.

Martincová V.
Martinec M.

Hrubá E.
Klučka J.

Lokvenc P.
Novák M.
Zelená L.

Martinová P.
Popová Mariia

Hirman Kateryna

Fuchs A.
Karásková J.
Šichanová K.

 

3. 2 Nepedagogičtí pracovníci 
 

 

 

 

 
 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 7 

2022/23 

4. 1 Pravidelná činnost 

    I. Pravidelná činnost podle počtu přijatých účastníků       

  
č. 
kroužku   Počet 

z 
toho 
dívky 

 
cizinci 

ze 
zemí 
EU UA předškoláci předš.dívky 

1 101 Literární tvořivec 5 4 x x       
2 102 MIŠ MAŠ 1 2 0     1 10 4 
3 103 MIŠ MAŠ 2 0 0     1 11 5 
4 103 MIŠ MAŠ 3 15 15     0 1 1 
5 104 Mladý Robinson 1 13 1           
6 104 Mladý Robinson 2 15 3           
7 105 Survival 1 11 0           
8 105 Survival 2 17 0           
9 106 Flétničky 8 6       1 1 

10 107 Kytara 1 9 5           
11 107 Kytara 2 6 3           
12 108 Divadelní kroužek 9 8           
13 108 Divadelní kroužek 5 3           
14 109 Kuchtíci a kuchařinky I 9 8           
15 109 Kuchtíci a kuchařinky II 6 5           
16 109 Kuchtíci a kuchařinky III 7 4           
17 110 Zdravotnický kroužek 6 5           
18 111 Mladý fotograf 10 4           
19 112 Kutilové a vynálezci 0 0           
20 113 Mladý šachista 3 3           
21 114 Rybářský kroužek 1 10 2           
22 114 Rybářský kroužek 2 17 3           
23 201 Hrajeme si s robovčelkou 0 0     3 6 1 
24 202 Scratch 8 1           
25 203 Robotika 0 0           
26 204 Hrajeme si s 3D tiskárnou 10 1           
27 205 3D tisk a modelování 9 0     1     
28 206 Počítačová grafika 8 1     1     
29 207 Fortnite 10 0           
30 208 Minecraft 1 9 0           
31 208 Minecraft 2 12 1           
32 208 Minecraft 3 11 0     1     
33 208 Minecraft 4 11 0           
34 301 Keramika 1 10 6     2     
35 301 Keramika 2 10 8           
36 301 Keramika 3 12 10     1     
37 301 Keramika 4 12 5     1     
38 301 Keramika 5 14 14           



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 8 

2022/23 

39 302 Šikovné ručičky 1 7 7           
40 303 Šikovné ručičky 2 9 9           
41 304 Pohádkové malování 7 5           
42 305 Výtvarný ateliér 6 6           
43 306 Látkohraní  0 0           
44 401 Broučci a Berušky 1           16 16 
45 401 Broučci a Berušky 2           14 14 
46 402 Street dance začátečníci 24 23           
47 403 Street dance pokročilí 16 16           
48 404 Mix dance zač. 11 11       1 1 
49 405 Mix dance pokr. 13 13           
50 406 Taneční kroužek 5 5           
51 501 Lezení na boulderovce 1 7 2           
52 501 Lezení na boulderovce 2 9 1           
53 501 Lezení na boulderovce 3 9 1           
54 501 Lezení na boulderovce 4 6 0     1     
55 501 Lezení na boulderovce 5 10 5     1     
56 502 Sport Mix 1 12 3           
57 502 Sport Mix 2 7 4 1         
58 502 Sport Mix 3 12 6           
59 503 Karate 11 2           
60 504 Přípravka karate 17 6           
61 505 Florbal mladší žáci 15 0           
62 506 Florbal starší žáci 10 1           

63 507 Nerf! 1 14 0           
64 507 Nerf! 2 10 0           
65 508 Parkour a free run 9 2     1     

66 509 
Pohybové aktivity s nádechem 
gymnastiky 11 11     1     

67 702 Angličtina hrou 11 5           
68 703 Keramická dílna 1 10 8           
69 703 Keramická dílna 2 9 8           
70 704 Florbal 1 9 0           

71 704 Florbal 1-1 11 2           
72 705 Florbal 2 10 7           
73 706 Florbal 3 12 4           
74 706 Florbal 3-1 17 4           
75 708 Kreativně tvořivý kr 6 6           
76 710 Šikovné ručičky 5 5           
77 711 Fit box 11 7           
78 712 Přírodovědný kroužek 6 1           

 

 



 

 

 

 
Pozn.  

Ve školním roce 2022/23 jsme nabízeli celkem 

(713 dětí školního věku, 60 předškoláků

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Graf  č.1 Porovnání počtu účastníků zájmového vzdělávání s

 
Pozn.  

Školní rok 2022/2023 pokračoval vzestupným tre

externích pedagogů ve školním roce 2020/21

jsme ve výkonech překonali rok předchozí 

činností, tak i v počtu účastníků. 

 
 

0

200

400

600

800

78 60

66

62

Počet účastníků

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

nabízeli celkem 78 kroužků na které se přihlásilo 773

60 předškoláků). 

Graf  č.1 Porovnání počtu účastníků zájmového vzdělávání s předchozími roky

vzestupným trendem ve výkonech - od úbytku účastníků a 

e školním roce 2020/21 k růstu ve dvou následujících letech. 

překonali rok předchozí – 2021/22 jak v počtu nabízených pravidelných 

22/23

21/22

20/21

19/20713

29

44

620

24

39

468

17

79
7

709

34

80

8

728

33

Školní rok

Výkaz o výkonech v DDM Domino 

22/23 21/22
19/20 18/19

2022/23 

773 zájemců 

 

předchozími roky 

od úbytku účastníků a 

ve dvou následujících letech. Přičemž 

počtu nabízených pravidelných 

19/20

18/19

Školní rok
20/21



 

 

5. Údaje o výsledcích účastníků 
zájmového vzdělávání podle cílů 
stanovených ŠVP

 

 
 

 

4. 2 Spontánní, příležitostná, osvětová, individuální činnost
 

 
 
 
 
Graf  č.2  Porovnání počtu akcí a účastníků s
 

Pozn.  

Školní rok 2022/2023 potvrdil trvající 

když v porovnání s předchozím rokem 

 

 

 

 

 

 

22/23
21/22

212
249

9013 9172

Výkaz o výkonech v DDM Domino
počet akcí příležitostná činnost počet účastníků

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

5. Údaje o výsledcích účastníků 
zájmového vzdělávání podle cílů 
stanovených ŠVP 

4. 2 Spontánní, příležitostná, osvětová, individuální činnost 

 

Graf  č.2  Porovnání počtu akcí a účastníků s předchozími roky 

trvající zájem z řad dětí a veřejnosti o naše příležitostné 

rokem byl nepatrně nižší. 

20/21
19/20

146
253

3464

8242

Výkaz o výkonech v DDM Domino
příležitostná činnost počet účastníků

2022/23 

příležitostné akce, i 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 11 

2022/23 

6. Údaje o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků  

 

 

Účastníkům zájmového vzdělávání je vydán, pokud je to přiměřené formě zájmového 

útvaru, doklad „Osvědčení o absolvování“.  

Hodnotícím kritériem volnočasových vzdělávacích aktivit jsou úspěchy na různých 

soutěžích a turnajích, ale také i to, že se k nám účastníci vzdělávání rádi vracejí. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Jméno druh studia Datum 

Buriánek Tomáš 

 Fusion 360 
 Pokročilejší 3D grafika pro učitele 
  Konference k rozvoji polytechnických 

znalostí pedagogických pracovníků; 
Akreditace MŠMT 

Říjen 2022 

Duben 2023 

Květen 2023 

 

Škop Jaroslav 
 Robotický workshop k výuce informatického 

myšlení 
Akreditace MŠMT 

Duben 2023 

Bohadlová Monika 

 Vánoční dílna – Zpátky ke kořenům;  
 Letní dílna – Léto, léto… 

Akreditace MŠMT 

Listopad 2022 

Červen 2023 

Neuschl Karel 

 Úvod do motivačně intervenční práce 
s dospívajícími 
Akreditace MŠMT 

Červen 2023 

 

 
 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

2022/23 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci 
DDM na veřejnosti 

 

 

 

 

Školní rok 2022 /23 byl prvním rokem čerpání finančních prostředků z operačního 

programu  Šablony II do škol. Dařilo se nám prostřednictvím evropských fondů dofinancovat 

personální náklady na externí pedagogické pracovníky a snížit tak náklady na vybrané zájmové 

aktivity a tím šetřit náš rozpočet.  Pro naše klienty jsme se registrovali na portále Aktivní město a 

díky tomu získali rodiče dětí možnost snížit své náklady za platby za kroužky. Výše příspěvku činila 

2000 Kč na jednotlivce. 

Hned od začátku měsíce září 2022 jsme navázali na předprázdninový zájem o jazykové 

kurzy češtiny pro ukrajinské uprchlíky.  Kurzy probíhaly až do února 2023 v prostorách učebny 

polytechniky.  

 

Výuka češtiny v učebně polytechniky v DDM DOMINO 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 13 

2022/23 

 

Z kraje roku jsme dovezli do rekreačního areálu v Teplicích nad Metují náš program na 

probíhající adaptační kurz pro hronovské šesťáky. Program byl zaměřen na poznávání nových 

spolužáků prostřednictvím team buildingových aktivit při hraní kolektivních her. Podle šťastných 

výrazů ve tvářích nových šesťáků se nám náš záměr podařil. 

 I ve školním roce 2022/2023 jsme v našem týmu přivítali, stejně jako v předchozích letech, 

v rámci operačního programu Evropského sboru solidarity posilu ze zahraničí. Rodiče osobně 

přivezli karavanem mladou dvacetiletou dceru Anais až z Francie. Trvalý zájem o naše 

dobrovolníky mají na školách v Broumově, konkrétně gymnázium a základní škola a na základní 

škole ve Velkém Poříčí. Anais navštěvovala tyto školy pravidelně každý týden a pomáhala dětem 

při konverzaci v anglickém a francouzském jazyce. Ve zbývajícím čase se Anais účastnila kroužků 

v Dominu a svou přítomností napomáhala dětem k odbourávání ostychu při komunikaci 

s cizincem a zlepšování se v jazykových dovednostech. 

V průběhu celého školního roku 2022/23 probíhala pro školní a předškolní kolektivy 

zážitková činnost „Dopoledne v Dominu“, skládající se většinou ze tří činností zaměřených na 

kreativitu při tvoření s keramikou, sportování na lezecké stěně a soutěže. Zájem ze stran ZŠ a MŠ 

byl veliký, přesahující spádový dosah Hronova. Kromě hronovských a poříčských dětí jsme 

přivítali v Dominu děti z Náchodska, Kostelecka a Policka. Všechny děti si odvezly nejenom nové 

zážitky, ale také vlastnoručně vyrobené předměty. 

Od začátku školního roku se nám rozběhly  jednodenní a víkendové akce pro děti, mezi 

kterými byly například Jednodenní výprava do skal, Výprava Mladých fotografů, Jednodenní 

outdoorová výprava,  Nerfliga v Hradci Králové, PATRONÁT!  - jednodenní výprava do Suchého 

Dolu na farmu, Akce s přespáním pro Robinsony a Survival, Rozlučková párty a mnohé další. 

Únorové jarní prázdniny v Dominu probíhaly od pondělí do pátku, děti se mohly přihlásit do 

programu na celý týden, případně na jimi vybrané dny.  

Vánoční a velikonoční trhy v sále J. Čapka si už bez pásma vystoupení dětí z Domina nelze 

snad ani představit. Taneční kroužky Street Dance a Mix Dance mají stále co předvádět a ne jinak 

tomu bylo i tentokrát. Děti z kroužků se na tato vystoupení těší a je to zároveň pro ně i příprava 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

2022/23 

na soutěže a další veřejná vystoupení na plesech a závěrečné akademii.  A to společně s dílničkou 

kreativního tvoření, která měla na trzích mezi veřejností také hezký ohlas.  

 

Vystoupení dětí na Velikonočních trzích 

 

Dílnička kreativního tvoření 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

2022/23 

 

DDM Domino zorganizovalo celkem tři miniturnaje ve florbale pro děti z Hronova a Velkého 

Poříčí. Hrálo se vždy v tělocvičně ve Velkém Poříčí a to v měsíci únoru, březnu a dubnu. Mimo to 

měly děti z kroužku florbalu možnost se zúčastnit jako hosté turnajů v Hradci Králové a 

v Náchodě. V obou případech vybojovali mladí florbalisté zlaté madaile a vypálili tak rybník 

papírově silnějším soupeřům z Hradce králové, Dobrušky, Jaroměře, Mohelnice, Uničova a 

Nového Města n/M. Na konec sezóny proběhl zápas mezi rodiči a dětmi na ploše zimního 

stadionu v Hronově. Celkem se zde do soutěžního klání zapojilo neuvěřitelných sto účastníků! 

Zápas nakonec rozhodly ve svůj prospěch děti a jejich rodiče odešli poraženi.   

Šachový kroužek nám udělal ve školním roce 2022/23 velkou radost. Nejenže se nám 

podařilo na tomto kroužku propojit generace (seniory s dětmi), ale účastníci kroužku bratři 

Tůmovi vozili ze šachových soutěží krásná místa. Máme totiž mezi sebou několikanásobného 

krajského přeborníka a také vítěze mezinárodního turnaje Rapid v Praze v kategorii do 8 let. 

  

Vítěz kategorie do 8 let Francisco Tůma 24.6.2023 

Mezi další naše akce, které pořádal dům dětí a mládeže pro veřejnost byly Vyrábění a 

keramika pro kolemjdoucí, Den pro rodinu,  Sousedský den, Dětský koutek (realizovaný v době 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 16 

2022/23 

Jiráskova Hronova). Hronovské Hádě proběhlo opět s pomocí Kulturního a informačního 

střediska v divadle A. Jiráska. Byl to již 18. ročník divadelního festivalu nejmenších herců. 

Zúčastnily se ho celkem čtyři dětské soubory a před diváky předvedly, co vše se z divadelní řehole 

naučily. Divadelní kroužek dětí z Domina Háďata nastudoval pod vedením Jiřiny Voltrové novou 

divadelní hru Malá adršpašská víla, se kterou vystoupil nejenom na zmíněném festivalu, ale také 

před veřejností a před žáky místních základních škol.  Poslední akcí byla akademie Domina 

spojená s dětským dnem v parku A. Jiráska ve středu 31. května.  Zde se děti ze sportovních a 

tanečních kroužků předvedly s pásmem pohybových aktivit, na které hned navazoval dětský den 

plný soutěží a atrakcí. Celý dětský den se moc vydařil jak díky krásnému počasím, tak i působením 

pozitivní energie od vystupujících dětí a pohodové atmosféry. A to vše také s přispěním a 

spoluprací s místním hasičským sborem a klubem Pohoda. 

Jubilejní 20. Ročník Hronovského Jablíčka na sebe nechal po covidu čekat, ale vyplatilo se. 

Sobotní květnový termín byl v sále J. Čapka naplněn téměř 900 soutěžícími nejenom z Čech a 

Moravy, ale také z Polska. Jubilejního ročníku se zúčastnilo 27 tanečních klubů, které předvedly 

celkem 80 vystoupení v kategoriích disco, street dance, show a volný tanec. Věkové rozpětí 

soutěžících bylo od čtyř let až po seniory. Soutěžilo se celý den do pozdních odpoledních hodin. 

Zájem o tuto taneční nepostupovou soutěž přetrvává a my se již těšíme, že zahájíme novu 

dekádu.  

DDM Domino zrealizovalo ve školním roce 2022/23 celkem 212 akcí, kterých se aktivně 

účastnilo přes 9000 jedinců.  

Během letních prázdnin jsme nabídli celkem 13 táborů. Jeden tábor příměstský „Léto na 

paletě“ se bohužel nenaplnil, takže jsme byli nuceni tento tábor zrušit.  I tak se nám podařilo 

navýšit počet táborů oproti předchozímu roku. Z těchto realizovaných táborů bylo 10 táborů 

příměstských a 2 tábory pobytové. Našich táborů se zúčastnilo celkem 242 dětí (o 19 dětí více 

než v minulém roce). 



 

 

Graf  č.3 Naplněnost táborů   

 

 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

10

5 5 5

40

13

18
21

Táborová činnost v DDM Domino 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Graf  č.3 Naplněnost táborů    

5 5 5 5 5 5 5 5

30

16 15

8

37

19

10

Táborová činnost v DDM Domino 

2022/23 

 

15

Tábor č.

počet 
dnů

poč. 
vedoucí
ch

poč. 
účastník
ů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 18 

2022/23 

8. Údaje o výsledcích kontrol  
a inspekční činnosti 

 

 

 

 

 

Dne 9. 11. 2022 zřizovatel Město Hronov provedl veřejnosprávní kontrolu na místě 

s předmětem kontroly hospodaření s veřejnými prostředky dle § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 

Sb. o finanční kontrole za rok 2021. Účelem kontroly bylo dodržování zásad efektivnosti , 

účelnosti a hospodárnosti při nakládání s majetkem a finančními prostředky přidělenými PO.  

Závěr z kontroly – kontrolou nebyla zjištěna vážná pochybení ani nedostatky. Kontrola byla 

ukončena bez zjištění. 

 

Dne 20. 12. 2022 Městys Velké Poříčí provedl veřejnosprávní kontrolu na místě 

s předmětem kontroly Veřejnosprávní smlouva č.3/2022 o poskytnutí dotace dle zákona č. 

250/2000 Sb. Účelem kontroly bylo použití příspěvku městyse ve výši 50 tis. Kč na financování 

pomůcek, materiálu, akcí spojených se zájmovým vzděláváním dětí v roce 2022 za období od 

1.1.2022 do 15.12.2022. V protokolu o výsledku kontroly bylo konstatováno, že nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky a dotace byla využita na předepsaný účel.  

 

Dne 18. 5. 2023 zřizovatel Město Hronov provedl veřejnosprávní kontrolu na místě 

s předmětem kontroly hospodaření s veřejnými prostředky dle § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 

Sb. o finanční kontrole za rok 2022. Účelem kontroly bylo dodržování zásad efektivnosti, 

účelnosti a hospodárnosti při nakládání s majetkem a finančními prostředky přidělenými PO.  

Závěr z kontroly – kontrolou nebyla zjištěna vážná pochybení ani nedostatky. Kontrola byla 

ukončena bez zjištění. 

 

 

 

   

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 19 

2022/23 

9. Základní údaje o hospodaření 
DDM za kalendářní rok 2022 

 

 

 

 

 

 

Zdroje financování DDM Domino  

I. Dotace MŠMT   3 298 112,- Kč 

Použití: platy, OON, odvody a ostatní neinvestiční výdaje podle závazků KÚ 

II. Dotace Město Hronov    500 000,- Kč 

Použití: na běžný provoz zařízení  

III. Dotace Městys Velké Poříčí 50 000,- Kč 

Použití: materiál na kroužky, učební pomůcky a další materiál 

IV. Sponzorské dary od firem 43 680,- Kč 

 Použití: na úhradu nákladů spojených s konkrétní činností kroužků  

V. Úplata za zájmové útvary a úhrada nákladů na tábory a akce pořádané DDM Domino, 

inkasované od účastníků 1 083 577,- Kč 

Použití: na pokrytí nákladů činnosti kroužků a akcí vč. táborů pořádaných DDM Domino  

VI. Hospodářský výsledek za rok 2022 

kladný 33 664,38 Kč 

 


